
es
mejor saber

RESOLUCION No.	 tinf1310 del
	

MAY 2.'J'A,

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de convocatoria pública ICFES CP 015 2014 cuyo
objeto es: "Seleccionar la oferta más favorable para celebrar un contrato de prestación de servicios

profesionales para realizar los exámenes médicos ocupacionales de ingreso, egreso, periódicos y
paraclínicos, así como las actividades de prevención y cuidado de la salud en el marco del programa de
seguridad y salud en el trabajo y programa de bienestar en el área de protección y servicios sociales".

LA SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES (E) DEL INSTITUTO
COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN — ICFES

En uso de sus facultades legales y en especial las delegadas mediante Resolución No. 000207 del 4
de abril de 2014, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución No. 000265 del 8 de mayo de 2014 se dió apertura a la convocatoria
ICFES CP 015 2014 cuyo objeto es "Seleccionar la oferta más favorable para celebrar un contrato de
prestación de servicios profesionales para realizar los exámenes médicos ocupacionales de ingreso,
egreso, periódicos y paraclínicos, así como las actividades de prevención y cuidado de la salud en el
marco del programa de seguridad y salud en el trabajo y programa de bienestar en el área de
protección y servicios sociales".

Que el día 21 de Mayo de 2014 se realizó la diligencia de cierre del proceso en mención y se
recibieron dos (2) propuestas así: UNIDAD MÉDICA DIAGNÓSTICA ESPINOSA GÓMEZ LTDA y
ASSO LTDA ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL.

Que teniendo en cuenta que la evaluación técnica requiere un tiempo mayor al inicialmente
estipulado, se considera pertinente modificar el cronograma del proceso de convocatoria pública
ICFES CP 015 2014. con el fin de extender el plazo para realizar la evaluación de las propuestas
presentadas.

En mérito de lo expuesto anteriormente,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el proceso de convocatoria pública
ICFES CP 015 2014, así:

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR
Etapa de revisión y evaluación de
propuestas, solicitud de aclaraciones
de ofertas por parte del ICFES.

Desde el 21 de Mayo de
2014 al 27 de Mayo de
2014.

Comité Evaluador



1-nejo segar

RESOLUCION No.
	 fi n0310 del 

1. iAY 2U14

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de convocatoria pública ICFES CP 015 2014 cuyo
objeto es: "Seleccionar la oferta más favorable para celebrar un contrato de prestación de servicios

profesionales para realizar los exámenes médicos ocupacionales de ingreso, egreso, periódicos y
paraclínicos, así como las actividades de prevención y cuidado de la salud en el marco del programa de
seguridad y salud en el trabajo y programa de bienestar en el área de protección y servicios sociales".

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR
Publicación del informe de revisión de
condiciones de habilitación y
evaluación.

28 de Mayo de 2014. Página web www.icfes.gov.co

Revisión de ofertas por parte de los
oferentes, recepción de observaciones
del informe y de las ofertas.

Desde el 29 de Mayo de
2014 hasta el 3 de Junio
de 2014 a las 5 pm.

Al correo electrónico:
jbeltran 	 encin o o físicamente@icfes.
en Correspondenciad	 — Unidad de
Atención al Ciudadano

Publicación de las observaciones de
las propuestas realizadas por los
oferentes.

04 de Junio de 2014. Página web www.icfes.gov.co

Plazo para responder observaciones
por parte de los proponentes
observados.

Desde el 05 de Junio de
2014 hasta el 09 de Junio
de 2014 a las 5 pm.

Correo electrónico:
jbeltran@icfes.gov.co ó físicamente
en Correspondencia — Unidad de
Atención al Ciudadano

Publicación del informe final y
respuesta a las observaciones. 11 de Junio de 2014. Página web www.icfes.gov.co

Adjudicación. 11 de Junio de 2014.
Proyección: Subdirección de
Abastecimiento y Servicios
Generales

Elaboración y perfeccionamiento del
contrato.

Desde el 12 de Junio de
2014 al 16 de Junio de
2014.

Proyección: Subdirección de
Abastecimiento y Servicios
Generales

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá, D. C.,
	 VIM 71114

a

MAR	 DUARTEDUARTE DE BU • HEIM
Subdirectora de Abastecimiento y 	 rvicios Generales (E)

Proyectó: Jenny Katherine Beltrán Merchán — Profesional Contratista Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

2


	Page 1
	Page 2

